
Zápis 
z 3. veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

konaného v úterý 31. ledna 2023 od 19.00 hodin v sále radnice 
 

Přítomni: Jiřina Bláhová, Mgr. Radka Kobrová, Jaroslav Votrubec, Zdeňka Nejedlá, Ing. Petr Halama, Jan 
Šourek, Ing. Alena Kozubová, Tomáš Procházka, Jiří Kubelka, MVDr. Michal Švihel  
 
Paní starostka Jiřina Bláhová přivítala všechny přítomné na 3. veřejném jednání zastupitelstva Města 
Rovensko pod Troskami a konstatovala, že je přítomno 10 členů zastupitelstva. Poslední člen dorazí 

později. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhla Jiřinu Bláhovou, 
Zdeňku Nejedlou a Jana Šourka.  
Do návrhové komise navrhla Petra Halamu, Jaroslava Votrubce, Jiřího Kubelku. 
 Schváleno 10 hlasy. 
 

Do sálu dorazil pan Ing. Tomáš Bláha. 
 
Paní starostka sdělila, že návrhová komise bude kontrolovat navržené usnesení v průběhu tohoto 
veřejného jednání a pokud bude vše souhlasit, nebude nutné usnesení na konci veřejného jednání číst.  
             Schváleno 11 hlasy.  
 
Zapisovatelkou jednání jmenovala sl. Petru Skalskou. 

 
Paní starostka přečetla program jednání: 
1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 
2.  Výsledky inventarizace 
3.  Rozpočtové opatření č. 1/2023 

4.  Cena vodného a stočného pro r.2023 
5. Zrušení předkupního práva k pozemkům p.č. 642/3 a 642/4 k.ú. Rovensko p. Tr. 
6. Bezúplatný převod pozemku p.č. 791/7 k.ú. Rovensko p. Tr. 
7.  Různé 
8. Usnesení a závěr 
 

Schváleno 11 hlasy. 

Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 
Paní starostka uvedla, že z minulého veřejného jednání nevzešel žádný úkol. 
 
Bod 2. Výsledky inventarizace 
Inventarizace majetku a pozemků Města Rovensko pod Troskami k  31.12.2022 
Paní Nejedlá sdělila, že v období od 9.1.2023 do 26.1.2023 proběhla inventarizace majetku Města 

Rovensko pod Troskami se stavem majetku  k 31.12.2022. 

Konstatovala, že fyzickou inventurou byly kontrolovány stavy majetku k 31.12.2022 s výsledkem, že 

fyzický stav majetku souhlasí s účetní evidencí. Hodnota inventarizovaného majetku k 31.12.2022 činí 
193.821.232 Kč, hodnota dlouhodobého nedokončeného majetku je 996.060,31 Kč. 

Dodala, že roce 2022 byl pořízen majetek v celkové hodnotě 5.303.130,60 Kč a upřesnila, že do hodnoty 
pořízeného majetku jsou zahrnuty např. stavební úpravy budovy čp. 219 (zdravotní středisko) – 
vybudování zelené střechy a pořízení překážek Parkpilot . 

Na základě fyzické inventury konané v lednu 2022 je navrženo vyřadit majetek města v celkové výši 

743.510,41 Kč, tj. v účetní evidenci v hodnotě 647.363,50 Kč a předměty v operativní evidenci v 



hodnotě 96.146,91 Kč. Seznam předmětů navržených k vyřazení i k zařazení je přílohou Inventarizační 
zprávy hlavní inventarizační komise a zastupitelé s  nimi byli seznámeni.  
 
Konečný stav majetku Města Rovensko p. Tr. k 31.12.2022 bude po schváleném vyřazení majetku činit 
193.077.721,59 Kč, tj. v účetní evidenci ve výši 191.876.740,05 Kč a předměty v operativní evidenci 
v hodnotě 1.200.981,54 Kč. Hodnota nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku činí 
996.060,31 Kč. 
 
Dále paní Nejedlá uvedla, že v lednu 2022 proběhla také inventarizace pozemků Města Rovensko pod 
Troskami se stavem k 31.12.2022. Účetní hodnota oceněných pozemků k 31.12.2022 je 17.130.565,84 
Kč.  

Evidence pozemků souhlasí s evidencí dle výpisu z katastrálního úřadu ke dni 31.12.2022 a s účetní 

evidencí. 
 
Dodala, že všichni zastupitelé města byli seznámeni s výsledky inventarizace majetku i pozemků Města 
Rovensko pod Troskami, s návrhy na vyřazení majetku v jednotlivých střediscích a s Inventarizační 
zprávou hlavní inventarizační komise.  

A proto požádala zastupitele o odsouhlasení výsledků inventarizace majetku a pozemků Města 

Rovensko p. Tr. se stavem k 31.12.2022 a o schválení vyřazení navrženého majetku  k 31.12.2022 ve 
výši 743.510,41 Kč. 

 Schváleno 11 hlasy. 

 
Inventarizace příspěvkových organizací Města Rovensko pod Troskami k 31.12.2022  

Paní Nejedlá sdělila, že inventarizace majetku se stavem k 31.12.2022 proběhla také v příspěvkových 
organizacích Města Rovensko pod Troskami, tj. v Mateřské škole Rovensko p. Tr. a v Základní škole 

Rovensko p. Tr. 
 
Inventarizace majetku Základní školy Rovensko p. Tr. 
Paní Nejedlá upřesnila, že inventarizace majetku Základní školy Rovensko p. Tr. (dále jen ZŠ) byla 
provedena dne 16.1.2023 ve všech částech základní školy s výsledkem, že fyzický stav majetku 

odpovídá účetnímu stavu majetku. 
Celková hodnota majetku ZŠ k 31.12.2022 činí 9.921.012,95 Kč. Z toho je v účetní evidenci majetek 

v hodnotě 7.454.578,06 Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 2.466.434,89 Kč. 
Sdělila, že ZŠ navrhuje vyřadit majetek v celkové hodnotě 240.762,32 Kč – z toho v účetní evidenci 
197.875,52 Kč a předměty v operativní evidenci 42.886,80 Kč. 

Konečný stav majetku ZŠ k 31.12.2022 bude po schváleném vyřazení činit celkem 9.680.250,63 Kč z 

toho majetek v účetní evidenci 7.256.702,54 Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 2.423.548,09 
Kč.  
Dodala, že seznamy jednotlivých předmětů navržených k vyřazení jsou součástí předaných zápisů o 
inventarizaci ZŠ a zastupitelé s nimi byli seznámeni. 

Poté požádala zastupitele o odsouhlasení výsledků inventarizace příspěvkové organizace Města 
Rovensko p. Tr.  Základní školy Rovensko pod Troskami a o schválení vyřazení navrženého ma jetku 
k 31.12.2022 ve výši 240.762,32 Kč. 

 Schváleno 11 hlasy. 

Inventarizace majetku Mateřské školy Rovensko p. Tr. 
Paní Nejedlá sdělila, že inventarizace majetku Mateřské školy Rovensko p. Tr. (dále jen MŠ) byla 
provedena ke dni 9. ledna 2023 ve všech částech MŠ s výsledkem, že fyzický stav odpovídá účetnímu 



stavu majetku.  
Stav majetku Mateřské školy Rovensko p. Tr. k 31.12.2022 činí 4.598.216,71 Kč, z toho majetek v 
účetní evidenci je 4.287.938,20 Kč a předměty v operativní evidenci 310.278,51 Kč. 
Oznámila, že MŠ navrhuje na vyřazení majetek v celkové hodnotě 23.996 Kč z toho majetek v účetní 
evidenci ve výši 19.496,50 Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 4.499,50 Kč.  

Konečný stav majetku MŠ k 31.12.2022 bude po schváleném vyřazení činit celkem 4.574.220,71 Kč, z 
toho stav majetku v účetní evidenci bude činit 4.268.441,70 Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 
305.779,01 Kč. 

Opět dodala, že seznamy jednotlivých předmětů navržených k vyřazení jsou součástí předaných zápisů 
o inventarizaci MŠ a zastupitelé s nimi byli seznámeni na svém pracovním jednání. 

Pak požádala zastupitele o odsouhlasení výsledků inventarizace příspěvkové organizace Města 
Rovensko p. Tr.  Mateřské školy Rovensko p. Tr. a o schválení vyřazení navrženého majetku 
k 31.12.2022 ve výši 23.996 Kč. 

 Schváleno 11 hlasy. 
 
Bod 3. Rozpočtové opatření č. 1/2023 
Paní Nejedlá konstatovala, že rozpočtové opatření č. 11/2022 schválila p. starostka 22.12.2022 na 
základě kompetencí k provádění rozpočtových opatření, schválených zastupitelstvem města na 4. 
veřejném jednání zastupitelstva města dne 26.3.2019, usnesením č. 4.  

Zastupitelé byli s rozpočtovým opatřením seznámeni, dodala, že rozpočtové opatření je řádně 
vyvěšené na úřední desce města, proto požádala zastupitele, aby uvedené rozpočtové opatření vzali 
na vědomí. Dodala, že rozpočtové opatření bude přílohou zápisu. 
 
Poté paní Nejedlá seznámila přítomné s rozpočtovým opatření 1/2023 a rovněž doplnila, že bude 

přílohou zápisu. 
Pak požádala zastupitele o hlasování o rozpočtovém opatření 1/2023.  
 Schváleno 11 hlasy. 
 
Bod 4. Cena vodného a stočného pro r. 2023 
Paní starostka sdělila, že Rada sdružení VHS Turnov odsouhlasila pro rok 2023 cenu vodného 63,13 Kč 
bez DPH, stočného 62,29 Kč bez DPH, celkem tedy 125,42 Kč bez DPH. Meziroční nárůst celkové ceny 

bez DPH je 18,19 Kč za 1 m³ vody.  
Celková cena vodného a stočného pro rok 2023 činí včetně DPH 137,96 Kč. 
 
Paní starostka požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí. 
 

Bod 5. Zrušení předkupního práva k pozemkům p.č. 642/3 a 642/4 k.ú. Rovensko p. Tr. 
Paní starostka vysvětlila, že na pozemcích p.č. 642/3 a 642/4 v k.ú. a obci Rovensko pod Troskami 

vázne předkupní právo podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. pro Město Rovensko pod Troskami. 
Geometrickým plánem došlo k oddělení pozemků p.č. 642/8 a 642/9 o celkové výměře 109 m2, které 
budou součástí komunikačního prostoru a město Rovensko p. Tr. Tyto pozemky město koupilo na 

základě kupní smlouvy, která byla odsouhlasena na 23. veřejném jednání zastupitelstva Rovensko p. 
Tr. dne 13.9.2022. Dodala, že v tuto chvíli již město nemá další zájmy a není důvod blokovat prodej 

pozemků zájemci o stavbu RD.  
Požádala zastupitelstvo o hlasování, zda souhlasí se zrušením předkupního práva k pozemkům 642/3 
a 642/4 v k.ú. a obci Rovensko pod Troskami, zapsaných na LV č.1117. 
 Schváleno 11 hlasy. 

Bod 6. Bezúplatný převod pozemku p.č. 791/7 k.ú. Rovensko p.Tr. 



Paní starostka sdělila, že VHS Turnov na základě usnesení Rady sdružení VHS Turnov požádalo město 
Rovensko p. Tr. o bezúplatný převod pozemku p.č. 791/7 v k.ú. a obci Rovensko p. Tr. o výměře 267 
m², odděleného dle GP č. 822-71/2022 od pozemku p.č. 791/1 a pozemku p.č. 791/2, zapsaných na LV 
10001 v k.ú. a obci Rovensko p. Tr. Upřesnila, že se jedná o pozemek pod nově zrekonstruovanou 
čerpací stanicí na pitnou vodu na Liščích Kotcích. A dodala, že záměr převodu byl řádně zveřejněn na 
úřední desce města dne 13.12.2022. 
Požádala zastupitele o hlasování o souhlasu s bezúplatným převodem pozemku p.č. 791/7. 
 Schváleno 11 hlasy. 
 
Bod 7. Různé 
A) Zpráva o činnosti JSDHO a SDH Rovensko pod Troskami 

Paní starostka řekla, že zprávu přednese za nepřítomného  velitele JSDHO Zdeňka Borovičku 

starosta SDH Rovensko pod Troskami pan Vojtěch Dlouhý. 
Pan Dlouhý pozdravil všechny přítomné. Uvedl, že byl jako starosta SDH Rovensko pověřen panem 
Borovičkou, aby sdělil více o jejich činnosti. Za loňský rok jejich jednotka vyjížděla k 24 případům. 
Z toho bylo 12 požárů, 9 technických pomocí, a dokonce 2 resuscitace. Zasahovali jak v přímo 
v Rovensku, tak i v okolních obcích (Ktová, Holenice, Libuň, Tatobity, Žernov, Veselá). Konstatoval, 
že v současné době má jednotka 12 členů. Schází se pravidelně 1x měsíčně na odbornou přípravu, 
kterou vede prof. hasič p Drapák.  Na schůzích řeší, jak fungování celé jednotky, tak například různá 

nová školení. Dodává, že všichni z jednotky mají velký zájem se učit novým věcem a tím se více 
zdokonalovat. Poděkoval minulému zastupitelstvu za podporu , a hlavně za cisternovou 
automobilovou stříkačku, jejíž nákup odsouhlasilo minulé zastupitelstvo. Letos by mělo dojít 
k dodání auta. V plánu na letošní rok je, aby se jednotka rozšířila o další dva členy a samozřejmě 
dále zdokonalovat, učit se a účastnit se dalších školení, jak placených, tak těch, co jsou k  dispozici 

zdarma. Aktuálně řeší přebudování zázemí, které je již značně nevyhovující, ale hlavně zprůjezdnění 
vjezdu pro novou cisternu. Bylo by také dobré se zamyslet, co se současnou cisternou, která 
dosluhuje, ale bylo by dobré ji zachovat jako veterána. Muselo by se ale vymyslet jeho parkování.  
Poté ještě jednou poděkoval zastupitelstvu za podporu. 
Pan Halama se ptá, jestli když je nějaké školení, kterého už se zúčastnili v rámci své práce, se jim 
toto školení počítá. Pan Dlouhý odpovídá, že se pak oficiální školení hodinově krátí. Dále pana 
Halamu zajímá, jak to dělají např. když ten, který má školení na defibrilátor má dovolenou. Kdo ho 

zastoupí? Pan Dlouhý odpovídá, že dovolené plánují tak, aby tam vždy někdo byl. Pan Racek se ptá, 
jestli byl někdo z nich v Hřensku. Pan Dlouhý odpovídá, že ne. Se současnou technikou se do takové 

akce nedá jet, ale ve spolupráci se sousedními sbory pomohli alespoň  materiálně zasahujícím 
sborům. Paní Tvrzníková se ptá, jestli řeší i třeba průjezd silnic. Pan Dlouhý odpovídá, že tohle není 
v jejich kompetenci. Jediné, co mohou udělat je zavolat policii. Paní starostka mu poděkovala za 

zprávu a za pomoc při různých akcích, kterých se hasiči hojně účastní.  
 
B) Smlouva o společném zadávání – veřejná zakázka na svoz odpadů 

Paní starostka sdělila, že obce Pěnčín, Malá Skála, Mírová pod Kozákovem, Loučky, Líšný, 
Radostná pod Kozákovem, Karlovice, Tatobity, Klokočí a Rovensko pod Troskami se sdružují ve 

smyslu § 7 ZZVZ do sdružení zadavatelů za účelem společného zadání veřejné zakázky s  názvem 
„Sběr, přeprava a odstraňování odpadů – sdružení obcí“, kdy společným výběrovým řízením 

vyberou dodavatele v oblasti odvozu, zpracování a odstranění odpadu. K tomu je třeba 
zastupitelstvy všech zúčastněných obcí odsouhlasit Smlouvu o společném zadávání. Dodala, že 
zastupitelé byli se smlouvou seznámeni. 
Požádala je o hlasování, kdo souhlasí s uzavřením Smlouvy o společném zadávání? 
  Schváleno 11 hlasy. 

 
 

 



C) Dar městu na vybavení kulturního sálu budovy radnice 
Paní starostka oznámila, že jedna občanka našeho města, která nechce být jmenována, poskytla 
městu Rovensko p. Tr. účelově určený finanční dar ve výši 40.000 Kč na nákup vybavení kulturního 
sálu budovy radnice v Rovensku p. Tr. za účelem pořádání koncertů, divadel a ostatních kulturních 
akcí v prostorách sálu. Bylo domluveno, že v této hodnotě budou nakoupeny pohodlné 
polstrované židle s opěrkami. 
Požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí. 

 

D)  Žádost o dotaci z POV na rekonstrukci sociálního zařízení budovy ZŠ č.p. 213 
Paní Nejedlá konstatovala, že Liberecký kraj vypsal vhodný dotační titul pro plánovanou 
rekonstrukci sociálního zařízení a rozvodů vody a odpadů budovy ZŠ č.p. 213 (malá škola). 
Upřesnila, že v současné době nemáme ještě zpracovánu PD pro plánovanou akci, ale vzhledem 

k termínu možného podání žádosti o dotaci 17.2.2023, je třeba žádost o dotaci podat. Termín 
realizace je dle vypsaného programu září 2024.  
Paní starostka proto požádala zastupitelstvo, aby schválilo investiční záměr rekonstrukce 
sociálního zařízení a rozvodů vody a odpadů budovy ZŠ č.p. 213. 
Schváleno 11 hlasy. 

 
Dále paní Nejedlá požádala zastupitelstvo, aby schválilo podání žádosti o dotaci z Programu 

obnovy venkova, DT 1 – obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti Libereckého 
kraje na rekonstrukci sociálního zařízení a rozvodů vody a odpadů budovy ZŠ č.p. 213. 
Schváleno 11 hlasy. 

 
E) Pověření zástupce města pro zastupování v Honebním společenství Rovensko pod Troskami, o. s. 

Paní Nejedlá oznámila, že Honební společenstvo Rovensko pod Troskami o. s. chystá valnou 
hromadu na 17.února 2023. Město Rovensko pod Troskami je vlastníkem výrazné plochy pozemků, 
které jsou zahrnuty v honebním společenství. Je třeba pověřit osobu, která bude město Rovensko 
pod Troskami zastupovat na schůzích a akcích Honebního společenstva Rovensko pod Troskami.  

Jako pověřenou osobu za město Rovensko pod Troskami navrh la starostku Jiřinu Bláhovou. 

Poté požádala zastupitelstvo o hlasování, kdo je pro pověření starostky Jiřiny Bláhové jako 

zástupce města Rovensko pod Troskami do Honebního společenstva Rovensko pod Troskami?  
Schváleno 11 hlasy. 

F)  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené s firmou DKK Stav s.r.o. 
Paní starostka uvedla domě č.p. 429 (bývalý hotel u nádraží) probíhá výstavba dvou nových bytů. Při 
stavbě vznikla potřeba více prací, ale i méně prací, které v rozpočtu nebyly zahrnuty a nebylo možné 
je předvídat. Jedná se o větší rozsah omítek, neprováděnou dlažbu v části chodby, příčku, demontáž 
a likvidace parketové podlahy, dlažby a obkladů. Celková částka více a méně prací činí 88.962,77 Kč 
bez DPH, tj. 102.307,19 Kč vč. DPH. Na tuto částku je třeba uzavřít s dodavatelem DKK Stav s.r.o. 
Dodatek č.2.  
 

Návrh Dodatku č.2 spolu s přílohami byl předložen dodavateli, stavebnímu dozoru i zastupitelům ke 
kontrole. 
Požádala zastupitele o souhlas s uzavřením Dodatku č.2 dle předloženého návrhu. 
Schváleno 11 hlasy. 

 
G) Revokace usnesení č. 2 bod I/10 z 13.12.2022 

Paní starostka objasnila, že při zápisu vkladu darovací smlouvy, kdy Římskokatolická farnost 
Rovensko p. Tr. daruje městu Rovensko p. Tr. stavební pozemek p.č. 362 spolu se stavbou zvonice 
byla Katastrálním úřadem zjištěna chyba v čísle pozemku v Usnesení č. 2, bod I/10. Správně je 

st.p.č. 362. Usnesení je třeba revokovat a přijmout nově správné.  



 
Požádala zastupitele o hlasování, kdo souhlasí s revokací usnesení č. 2, bod I/10 ze dne 
13.12.2022? 
Schváleno 11 hlasy. 

 
H) Zvonice – darovací smlouva  

Paní starostka požádala zastupitele o hlasování, kdo souhlasí s přijetím daru od Římskokatolické 
farnosti Rovensko pod Troskami, a to: pozemku st.p.č. 362, jehož součástí je stavba (zvonice  
včetně zvonů), budova bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití objekt občanské 
vybavenosti, jak je zapsáno na LV č. 541 pro katastrální území a obec Rovensko pod Troskami 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, a 
kdo schvaluje uzavření darovací smlouvy k tomuto pozemku, spojené se smlouvou o zřízení 

služebnosti podle § 1257 a násl. občanského zákoníku a zřízením předkupního práva podle § 2140 
a násl. občanského zákoníku? 
Schváleno 11 hlasy. 

 
Další informace: 

 Antimony 80. výročí. Paní starostka konstatovala, že v sobotu 14.1.2023 proběhla v našem 
městě velká pietní akce, kdy jsme si připomněli 80leté výročí dopadení členů výsadku 

Antimony. Akce byla pořádána ve spolupráci s Libereckým krajem, zapojeni byli Armáda ČR, 
Policie ČR, Obec legionářská a další. Pozváni byli významní hosté, jako ministr vnitra ČR Vít 
Rakušan, ministryně obrany Jana Černochová, která se omluvila a pověřila zastoupením plk. 
Roberta Speychala, ředitele odboru pro válečné veterány MO ČR, dále se zúčastnil přidělenec 

obrany britského velvyslanectví plk. Jonathan Kitson. Přítomen byl samozřejmě hejtman LBK 
Martin Půta, zúčastnění poslanci a senátoři, členové Rady LBK, starostové okolních měst a 
obcí. Příznivci a podporovatelé těchto akcí z řad občanů ze vzdálených i sousedních obcí, 
potomci pamětníků, válečných veteránů a další. Čestnou stráž zajistila tradičně Rota Nazdar, 
vojáci armády ČR posádky Liberec. Rota Nazdar zajistila výstavu dobové výstroje, výzbroje, 

která byla k vidění v sále radnice již od dopoledne. Na jevišti sálu radnice byl zřízen malý 
kinosál, kde byl promítán opakovaně film Antimony, který uváděl sám tvůrce p. Filčev. Film byl 
natočen před 10 lety k 70.výročí Antimony a účinkují v něm mimo jiné i rovenští ochotníci. Ve 

14 hodin započala venkovní pietní část, kterou zahájil obloukový přelet dvou strojů JAS 39 – 
GRIPEN. Poté Michal Kutek zazpíval českou hymnu. Následovaly krátké proslovy Vít Rakušana, 
Robert Speychala, starostky Rovensko p. Tr., hejtmana Martina Půty, plk. Jonathana Kitsona, 
zástupce ČSLO Tomáše Pilvouska). Dále byly postupně položeny věnce a květiny k pamětním 
deskám před radnicí, následně u domu MUDr. Kruse a na plovárně, kde promluvil historik Jan 

Hnělička. Akci pomohl zajistit rovenský sbor dobrovolných hasičů spolu s  několika dorostenci 
z řad sportovců. Ti za přispění zaměstnanců města velice dobře zajistili organizaci parkování, 

navigaci a neprůjezdnost městem. Celkově lze říci, že akce byla velice zdařilá a měla dobrou 
úroveň. V květnu, konkrétně 13.5.2023, zorganizujeme ještě jeden slavnostní den, který bude 
mít branně sportovní tematiku, kde se bude pamatovat i na vyžití dětí a hudebně kulturní 
program. Liberecký kraj nám opět přislíbil na této akci svou účast. Paní starostka poděkovala 
všem, kteří se akce zúčastnili, i těm kteří pomohli akci zajistit. Dodala, že jsme mohli díky tomu 

důstojně připomenout jeden z těžkých milníků historie našeho města. 
 Volby prezidenta ČR. Dále paní starostka konstatovala, že máme za sebou 2.kolo voleb 

prezidenta ČR. Prezidentem České republiky byl zvolen Petr Pavel. Celorepublikově měly tyto 
volby vysokou účast. Bylo tomu tak i v Rovensku p. Tr. V 1. kole přišlo volit 70,74 % voličů a 
v 2. kole dokonce 72,68 % voličů. V Rovensku p. Tr. voliči preferovali Petra Pavla 498 hlasy, A. 
Babiš získal 274 hlasů. Poděkovala všem voličům, že nebyli lhostejní k veřejnému dění a přišli 
k volbám. 

 



Poté pozvala paní starostka všechny občany na akce konané v nejbližší době.  
 
Pozvánka na akce: 

 Bál SDH Rovensko p. Tr. – v pátek 10.2.2023, srdečně zvou rovenští hasiči, informace na 

plakátech 

 Dětský karneval – v sobotu 11.2.2023, rovenští hasiči zvou všechny děti!  

 Masopust – v sobotu 18.2.2023, rovenský okrašlovací spolek zve všechny masky i nemasky do 
masopustního průvodu a následnou zábavu, plakáty s bližšími informacemi budou vyvěšeny 

 Bál SDH Hrubá Skála – v sobotu 25.2.2023 hasiči z Hrubé Skály zvou na bál, který již 
několikátým rokem pořádají právě v Rovensku p. Tr., plakáty budou zveřejněny 

 
Diskuse: 
Na počátku diskuze paní starostka pochválila vedení ZŠ za vhodné podmínky, které nám připravili pro 
volbu prezidenta. Dodala, že to vypadalo, že se našim občanům zde líbilo. Mohli se podívat, jak se vše 
ve škole změnilo a připomenout si svá školní léta. Pan Kubelka se ptá na jednání územního plánování 
z minulého týdne. Paní starostka odpovídá, že jednání sice bylo, ale nedostavil se nikdo z  
odboru životního prostředí Libereckého kraje, konkrétně se jedná o ochranu půdního fondu, který 
nejvíce brzdí změnu územního plánu. Mohli jsme si spoustu věcí osobně vysvětlit, ale bohužel takto 
jsme v očekávání jejich písemného stanoviska. Pan Racek se ptá, kdy byla naposledy revize sloupů na 
kluzišti. Bojí se, že by to na někoho mohlo spadnout. Paní starostka mu odpovídá, že toto má na 
starosti pan Beran, který má svůj harmonogram, aby bylo vše zkontrolováno v dobu, kdy to být 
zkontrolováno má. Dále pana Racka zajímá, kdo zadává zprávy do mobilního rozhlasu. Paní starostka 
mu odpovídá, že je to úkol pracovnice úřadu. Ta zprávy zadá a ty pak přijdou všem, kdo mají zřízen 
mobilní rozhlas. Pan Racek oponuje a říká, že mu zprávy někdy nechodí. Paní starostka se mu snaží 
vysvětlit, že pokud má vše nastaveno správně tak to není možné, nebo není chyba na naší straně.  Pan 
Kubelka dodává, že může mít nějaký technický problém na své straně. Další dotaz pana Racka 
směřuje k pozemku ve vlastnictví města, vedle pozemku Bláhových. Paní starostka odpovídá, že vše je 
řádně řešeno pronájmem. Poté pana Racka zajímají akce pro seniory a veřejnost. Různé přednášky, 
koncerty atd. Okolní obce tyto akce podle něho pořádají, tak aby rovenští nemuseli dojíždět. Pan 
Kubelka mu odpovídá, že jsou tu různé spolky, které tyto akce organizují. Pan Halama panu Rackovi 
odpovídá, že je to hlavně o lidech. Bavil se se členy různých spolků na toto téma a bylo mu 
odpovězeno: „A kdo to zařídí?“ Doporučuje panu Rackovi, aby se snažil spojit s někým, kdo by byl 
ochoten nějakou akci zařídit, a když se s nějakým nápadem obrátí na město tak je město rádo 
podpoří. Pan Racek konstatoval, že když byl v kostele koncert manželů Lédlových, tak se ho zúčastnili 
pouze tři lidé. Pak Kubelka souhlasil, že zájem upadá. Paní starostka dodává, že každému se líbí něco 
jiného, a i v menší skupině jsou problémy se sjednotit, koho vlastně chtějí vidět či slyšet. Poté pan 
Racek ještě navrhl, že po „zazimování“ zimního stadionu v Turnově, by se mohly nevyužité sítě použít 
na hřišti nad školou na oplocení a upozornil na ceduli s nevhodným nápisem při průvodu k hasičárně 

během Antimon. 
 
Bod 11. Usnesení a závěr 
Paní starostka se dotázala návrhové komise, zda usnesení souhlasí s tím, co bylo zde na veřejném 
jednání odhlasováno. Pan Procházka odpověděl, že usnesení souhlasí s tím, co bylo projednáno. 
 
 

 
 

 ……..…………….…………           ….…………………………                    ………………………….. 
      Jiřina Bláhová            Zdeňka Nejedlá                     Jan Šourek 

 

 



U s n e s e n í  č. 3 
z veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

konaného dne 31. 1. 2023 
 

Zastupitelstvo Města Rovensko pod Troskami:  
 
I. Schvaluje: 

1. Výsledky inventarizace majetku a pozemků Města Rovensko pod Troskami se stavem k 
31.12.2022 a vyřazení majetku Města Rovensko p. Tr. k 31.12.2022 v hodnotě 743.510,41 Kč, 
tj. majetek v účetní evidenci ve výši 647.363,50 Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 
96.146,91 Kč (příloha č. 1) 

2. Výsledky inventarizace majetku Příspěvkové organizace Města Rovensko pod Troskami 
Základní škola Rovensko pod Troskami se stavem k 31.12.2022 a vyřazení majetku Základní 
školy Rovensko p. Tr. k 31.12.2022 v celkové hodnotě 240.762,32 Kč, tj. majetek v účetní 
evidenci ve výši 197.875,52 Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 42.886,80 Kč (příloha č. 
2) 

3. Výsledky inventarizace majetku Příspěvkové organizace Města Rovensko pod Troskami 
Mateřská škola Rovensko p. Tr. se stavem k 31.12.2022 a vyřazení majetku Mateřské školy 
Rovensko p. Tr. k 31.12.2022 v celkové hodnotě 23.996 Kč, tj. majetek v účetní evidenci ve výši 

19.496,50 Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 4.499,50 Kč (příloha č. 3) 
4. Rozpočtové opatření č. 1/2023 (příloha č. 4)   
5. Zrušení předkupního práva k pozemkům p.č. 642/3 a 642/4 v k.ú. a obci Rovensko pod 

Troskami, zapsaných na LV 1117 
6. Bezúplatný převod pozemku p.č. 791/7 v k.ú. a obci Rovensko pod Troskami o výměře 267 m2, 

odděleného dle GP č. 822-71/2022 od pozemku p.č. 791/1 a pozemku 791/2, zapsaných na LV 
10001 v k.ú. a obci Rovensko pod Troskami, do majetku VHS Turnov 

7. Smlouvu o společném zadávání na veřejnou zakázku s názvem „Sběr, přeprava a odstraňování 
odpadů – sdružení obcí“ (příloha č. 5) 

8. Investiční záměr rekonstrukce sociálního zařízení a rozvodů vody a odpadů budovy ZŠ č.p. 213  
9. Podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova, DT 1 – obnova a údržba venkovské 

zástavby a občanské vybavenosti Libereckého kraje na rekonstrukci sociálního zařízení a 

rozvodů vody a odpadů budovy ZŠ č.p. 213 
10. Pověření starostky Jiřiny Bláhové jako zástupce města Rovensko pod Troskami do Honebního 

společenstva Rovensko pod Troskami 
11. Uzavření Dodatku č. 2 (včetně příloh) ke Smlouvě o dílo s firmou DKK Stav s.r.o., Řídícího 

učitele Havla 14, 463 43 Český Dub na akci „Vybudování 2 bytů v domě č.p. 429 v Rovensku p. 

Tr.“ (příloha č. 6) 
12. Přijetí daru od Římskokatolické farnosti Rovensko pod Troskami, a to: pozemku st.p.č. 362, 

jehož součástí je stavba (zvonice, včetně zvonů), budova bez čísla popisného nebo 
evidenčního, způsob využití objekt občanské vybavenosti, jak je zapsáno na LV č. 541 pro 
katastrální území a obec Rovensko pod Troskami v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily a uzavření darovací smlouvy k tomuto 
pozemku, spojené se smlouvou o zřízení služebnosti podle § 1257 a násl. občanského zákoníku 

a zřízením předkupního práva podle § 2140 a násl. občanského zákoníku 
 

II. Bere na vědomí: 
1. Rozpočtové opatření č. 11/2022 (příloha č. 7)  
2. Celkovou cenu vodného a stočného pro rok 2023, která činí 137,96 Kč. 

3. Příjem účelově určeného finančního daru ve výši 40.000 Kč na nákup vybavení kulturního sálu 
budovy radnice v Rovensku pod Troskami za účelem pořádání koncertů, divadel a ostatních 

kulturních akcí v prostorách sálu a nákup pohodlných polstrovaných židlí s opěrkami.   



 
III. Revokuje: 

1. Usnesení č. 2 z 13.12.2022, bod č. I/10. 
 
 
 ………………….…………                       ….…………………………                     ………………………….. 
      Jiřina Bláhová          Zdeňka Nejedlá                     Jan Šourek 

 


